Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0840/2025
Em, 28 de maio de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
URBANIZAÇÃO E ASFALTAMENTO DA RUA
BELLIS CARDOSO, NO BAIRRO UNAMAR,
TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando obras de urbanização e asfaltamento (calçamento e esgoto) da
Rua Bellis Cardoso, em toda sua extensão, no Bairro Unamar, Tamoios, 2º Distrito de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 28 de maio de 2025.

ADEIR NOVAES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Esta proposta visa levar melhor qualidade de vida, conforto e dignidade aos
moradores dessa rua. A Rua Bellis Cardoso está em estado precário; são muitos buracos
deixando a via intransitável. Toda vez que chove a rua fica inundada, dificultando cada
vez mais o ir e vir dos moradores. Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores
na aprovação da nossa proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo